SH AR KT

S Sa q_b:fwnl':t;r Ef.;f:ndme ared ﬂ'rc!:nal'ﬂ_g‘i.r

NEAERE o 11282 4F % %/ T OBREVE (MR HD)-BIR R AR E SRR (RS ¢ 128
SR LIRS RO E LS B - BIEIREL R EAE T -
QAZFEE S IHE
(l)f\ﬂﬂﬁkﬁéf XRENA2E) A EFE - AN — 4R G R AT EESE SRR I A2(E) AR A BRI - A0oRAE
HBFERESCRE TA2(E)ER L EIERT » IRHKF E R -
(2)5&%?‘31‘?‘
AGEEHE - TIOE | SREHE A 2RI, HEOARZE AT [E SR SRR BT AE M AR T
FISEE RGO B RIEL - REFAEE (AR T B AETCRE B E R S E ) BT RS -
B« REMEAEE » SIS TR (AR R I RGE I T*EZ&TﬁH)ﬁ%bm%ﬁiﬁﬁﬁﬁK
B W2 BiaERE SRS - pAEIEE - HEDEE SRR BRI - AW E B REEE - SN B REE T I
REJIRME ) - EREUEIETE - (REEBSLEERE TR -
321&%%%‘”‘5’”5@%5 KRERBAE TG E S RIERE OB (A S B0 58 B It SR A e W) -
BB EIRE AR 2 B RE By AR 2 R E Y
SZIS%F—*éEJA\ﬂ&‘T* SNEEN2E ) EARARRREAE BRI BEE L EIEE  AEERNENER - fINE
S TR BB BN E T B R E T ETS - SIIB4E ) E EA RS - DU BREE 12827y
ZER o MRS [ A B R PR R AR RS N SR
1453 H26H 11322 5B 1 TGRSR B & A
11356 H S H 112282 5B B Z B & A
112FE8 H29H I 121 B 1 KRB Z B G AT
12FES H31H 11282 TGRMEZ B & A1
RETMERE  EiE 1455 R -
Ui o A A W 1 P ERIE AT oy EREAA EEME BREr NG¥ Bo B F
1 40000003 fpeees Service Learning s —EH —F 2 0 1.
2 40000003 ARFEEEE Service Learning s —EE —TF 2 0o 1
340001041 —fhREs Physical Education s —2H —F 2 0 2.
440001041 —fEEE Physical Education s —285 —T 2 0o 2
5 40001295 HEEEHSrFTE(—) Basic English Expression (1) &0 —E2HE —F 2 0 2.
6 40001315 FEREHLFRIE(T) Basic English Expression  fepn —E3 —TF 2 0o 2
(I
7 40002293 BEI5IESCHRE(—) Workplace English oy —24 —F 2 0 2
Expression (1)
8 40002313 HEIHHLCFRE(T) Workplace English s —EH = F 2 0o 2
Expression (1)
RETOMENE Al 085 IR AR SEE TSR RIHE R EEHETE 0 B
(B4 ) (TR T AR R - B e R S H L BT B
%‘éi BRI & HEE TEEER GG - DU R e i E B S o B B SRE < 3
5 o
52 SE ms
Ui o A A W PR oy EREAA EEME BREr NG¥ Bo B F
1 40000010 E2ffifEE Academic Integrity s —28 —TF 0 0o 0.

FIETHEA = 2024/11/19 HE 14



BETMERE A 0857
FEEER)

EERERAA © 1. T IURIE ) SMEAEA & RILEIHR L s REE v Y E S HaesE
HIBRREAE - W —EEAR N RIS I SBATRATEI 2 AMEE - REREE - 7]
SINF PG EFH EEIDRAE - 2 RERLEE > T 2INE—(EREE
& B RIRAEHIE © B TS IR M SR E SRAE B Wik BB RE ST M
B > pREEIBE - HFIEBESEERE D EEFIME - FIHE BEREBE > BREK
B T HRETERME ) o REEEE - GIRIEB SRR DR - sERARE
4 T HEERE BRI A,

52
it s A < i
1 40004280 BETkgiE

n

2 40004300 BLIZRESIERIE

SIS RIEH 6 2257

S s
WAL 7 F &4 EHAR] B BEEr iR 2o H O F

English Proficiency Test Beh —EHF T 0 0 0.
English Proficiency Course  fig —E2HE =T 2 0 0.
BRI © BB E A OG- HEREE - eSS K 5 AANE SR I

S BRI A I (RS A, - SRR — TR © A6

PealoMERE ZAfgin 8 25y

EERaR A + ALk E OMETRIE IHLFARAl TBRE - F—FISRES B2y - B4 08
R ERHEHRE ST -

S mEal)

B ==

i Ryt BROME 4 TR SR 4 1 & BHHRI B SE BRE 29 F

1 40482023 {RMHIEIE ST Introduction to Leisure fph —E2H —TF 2 0 2.
Creative Management
Course

2 40482011 AlEEE Creative Esthetics Fewh —EHE —F 2 0 2.

3 40482004 EEERHLTER] Smart Technology Beh —24 —F 2 0 2
Applications

4 40482016 ElHrAIE Innovation and Bews —EHH = 2 0 2
Entrepreneurship

ZETMEBNE  HEEm 6225 (ESSEEE

2 SE a

i s S A 2O SRR AT &y SHARI Bt B8 B 2oy %

1 40251001 JREEEHE Hotel Management o —Bi —F 2 0 2.

2 40251005 EEVER Food & Beverage 0 —EH —F 2 0 2
Management

3 40251010 B EEBEEGELE L Fundamentals of Asian Zuh —ERHY —TF 1 3 4,
Cuisine

4 40251018 ELpfEHESE Basic Chinese 0 —EH —F 10 0 5

5 40251019 Ef=EsE Advanced Chinese Zuh —E3H —F 3 0 3.

6 40251020 HEPEFEFEEEE Advanced Chinese Z)h —EH] —TF 2 0o 2

7 40251407 PEERFHERGRELE
8 40251417 H&T]TH¢l
O 40251418 PHET] Ty
10 40251420 PHESERERIE

11 40251419 YEE

FIETHHER @ 2024/11/19

Conversation
Fundamentals of Western Z —EH] —TF 1 3 4,
Cuisine

Chinese knife skills Zuh —EH —LF 2 0 2.
Western food knife Zh —28H —F 2 0 2.
technology

West Point Cake Making Zu)h —EEH] —F 4 0 4.

coffee practice Zuh —EHF —F 4 0 4,

HE : 2/4



12 40252019 BERFEE Catering English Zoh —EH T F 2 0o 2

13 40252022 EEEE(—) Catering practice topics(—) Zws —2H] —F 0 4 4,

14 40252435 EEE—) Corporate Internship(l) Zuh —EH T F 0 432 6

15 40252004 B4 eEEE Safety and Sanitation inthe  Zuph —E2Hf =F 2 0o 2
Hospitality Industry

16 40252020 JREELEE hotel english Z —EH = 2 0o 2

17 40252436 HEEE () Corporate Internship(11) Z0 —EBH] =F 0 432 6.

18 40253426 JiREE(EZE S hotel case discussions Zuh —E2HY PO 2 0 2

19 40253443 GEHHREREE Taiwan local food Z —245 Uk 2 2 4
production

HETOMEBEE AT 085 {EERERAA

B e ]

i s S A 2O G ERAE 4T Eﬁfﬁﬁlﬁﬁﬁiﬁiﬁﬁj

1 40253436 EEEE(—) Accreditation(l) b —EBH —F 0 0 0.

2 40253437 BHERFE() Accreditation(I1) Zuh —EH] =T 0 0 0

BRSO B 0 38 5 00 LR EERE - B AEAE 2 SRR -
2.9 4 ;%ﬂ ROt » BZRF20857 -

E 2] 17

i s S A 2O R AT Eﬁ}_ﬂfﬂ%&ﬁiﬁiﬁﬁj

1 40251006 MR Service Management Zog B —F 2 0o .

2 40251401 ERFSEANTREE Bar & Beverage ZoE B —F 2 0 2
Management

3 40251412 BEKIRTEET Hotel and Restaurant 2o —EEH — ) 0o 9
Service

4 40251421 BERERIEMSE Baking creative research and %% —E2Hi —F 4 0 4
development

5 40252401 EHEEHHELIES Housekeeping Management %8 —E&fff —TF 2 0o 2

6 40252405 HEEBIMEETE Banquet and Catering 2 B —F 2 0o 2
Management

740251007 ‘EEHFE A Nutrition and Menu ZoE —EEH] —F 2 0 2.
Planning

8 40251403 HHEHHBIEFS Front Office Management ~ Zg% —E2f] —F 2 0o o

9 40251404 EEFET Menu Design ZOE —EH] T 2 0o 2

10 40251408 & HREERE(—) Chinese for the Hospitality =~ Zu% —E3ff —F 2 0o 2
Industry (1)

\

e

11 40252006 EhRERIEELAZEE] Purchasing and Cost Control %,
in Hospitality Industry

—E = 2 0 2.

12 40252406 #&ELEERT Introduction to Wines ZoE —EH] —F 2 0o 2

1340252417 BIFEETEE =5 International culinary ZoE B 4 0 4.
cooking

14 40252439 HEFETHE ZSHER Advanced Western Cooking %% —E2H] —F 4 0 4.
Practice

15 40253420 EJRFEE Hospitality Aesthetics ZOE —EH] T 2 0o 2.

FIETHEA = 2024/11/19 HE 34



16

17

19

20

21

22

23

24

25

26

30

31

32

33

34

35

36

40253469

40254449

40251410

40252441

40253001

40253004

40253015

40253428

40253444

BIRE A

BESEtE

BHOEH B

BRI L g 4

40252001 &

40253006

40253023

40253024

40253405

40253423 &

40253431

40253452

40253466 fE

40253467

40254427

40254456

40254457

40254458

40254459

FIETHHER @ 2024/11/19

BANEBC)
BRREH(E)
A E W)

BAEB(TL)

On-Campus Catering

Practice

Restaurant field practice

Chinese for the Hospitality

Industry (1)

Banquet and snack dishes

production

Hospitality Information

Systems

International Etiquette

Hospitality legislation and

practice

Managing Emotion at Work

Sommelier

Hospitality Marketing
Hospitality Speaker Series
Corporate Internship(l11)
Corporate Internship(I1V)

Hospitality Facility

Management

Creative Culinary Art

Food Safety Risk

Management

Light Refreshments

Preperation

Applied Chinese (1)
Applied Chinese (2)
Corporate Internship(V)
On-campus Practice (1)
On-campus Practice (I11)
On-campus Practice (1V)

On-campus Practice (V)

432

432

432

432

432

432

432

FRER R4 NS

TFERIA32/ N

FEERHIA3/ NS

!T

TFERIA32/ N

BFE2HRA32/ NIF

HE : 4/4



	Rpt_課程規劃表預覽_公布用

