

**總說明：**1.選修課程於每學年開始前作必要之增減，實際課程以系上公告為主。

2.本系語言證照規定：

(1)入學時未具華語文能力A2(含)以上者，須於一年級第二學期結束前通過華語文能力A2(含)級以上測驗，如未能通過華語文能力A2(含)級以上測驗者，將依規定退學。

(2)畢業門檻：

A.語言證照：「英文檢定」課程須具有全民英檢初級以上或本校認可的同等級英語測驗標準，並於二年級下學期第15週結束前繳交至系辦審查，未達標準者，依本校「學生英文能力畢業門檻及輔導辦法」進行補救措施。

B.補救措施：未達標準者，方可參加第一階段(三年級上學期)補救措施；或三年級下學期參加校外英文檢定或本校自辦之英語能力測驗，成績通過者，視同通過英語能力畢業門檻。前項兩者皆未通過者，得於暑假選修「英文能力課程」，成績通過者，視同通過英語能力畢業門檻。

3.本系專業證照規定：本系學生需取得專業認證累積點數10點(依本系專業認證實施要點規定辦理)。

4.修習跨領域學分學程之學生依各學分學程之規定辦理。

5.本系學生必修校外實習12學分；若有特殊因素無法修習校外實習經審核通過者，須修習校內餐飲實務、校內餐飲經營實務或餐廳外場實務及餐廳經營管理實務，另加修4學分系上其他專業選修課程，以滿足最低修習12學分之要求，依本系新南向產學國際專班學生校外實習要點辦理。

114年3月26日1132學期第1次課程委員會公布

113年6月5日1122學期第2次課程委員會公布

112年8月29日1121學期第1次課程委員會公布

112年5月31日1112學期第2次課程委員會公布

<b>校訂必修類</b>		<b>須修滿：14 學分</b>	<b>修課說明：</b>							
<b>序號</b>	<b>課號</b>	<b>課程名稱</b>	<b>英文課程名稱</b>	<b>區分</b>	<b>學期別</b>	<b>屬性</b>	<b>授課時數</b>	<b>實習時數</b>	<b>學分</b>	<b>備考</b>
1	40000003	服務學習	Service Learning	校必	一學期	一上	2	0	1.	
2	40000003	服務學習	Service Learning	校必	一學期	一下	2	0	1.	
3	40001041	一般體育	Physical Education	校必	一學期	一上	2	0	2.	
4	40001041	一般體育	Physical Education	校必	一學期	一下	2	0	2.	
5	40001295	基礎英文表達(一)	Basic English Expression (I)	校必	一學期	一上	2	0	2.	
6	40001315	基礎英文表達(二)	Basic English Expression (II)	校必	一學期	一下	2	0	2.	
7	40002293	職場英文表達(一)	Workplace English Expression (I)	校必	一學期	二下	2	0	2.	
8	40002313	職場英文表達(二)	Workplace English Expression (II)	校必	一學期	三上	2	0	2.	

  

<b>校訂必修類</b>		<b>須修滿：0 學分</b>	<b>修課說明：</b> 學生應於入學後至「臺灣學術倫理教育資源中心」網路教學平台，自行修習該課程指定單元並達規定時數。學生完成該課程全部核心單元並通過總測驗，即可於平台申請下載修課合格證明，以做為完成修習學術倫理教育課程之認定。							
<b>序號</b>	<b>課號</b>	<b>課程名稱</b>	<b>英文課程名稱</b>	<b>區分</b>	<b>學期別</b>	<b>屬性</b>	<b>授課時數</b>	<b>實習時數</b>	<b>學分</b>	<b>備考</b>
1	40000010	學術倫理	Academic Integrity	校必	一學期	一下	0	0	0.	

**校訂必修類** 須修滿：0 學分  
(語言證照)

修課說明：1.「英文檢定」課程須具有全民英檢初級以上或本校認可的同等級英語測驗標準，並於二年級下學期第15週結束前繳交至系辦審查，未達標準者，方可參加第一階段(三年級上學期)補救措施。2.未達標準者，方可參加第一階段(三年級上學期)補救措施；或三年級下學期參加校外英文檢定或本校自辦之英語能力測驗，成績通過者，視同通過英語能力畢業門檻。前項兩者皆未通過者，得於暑假選修「英文能力課程」，成績通過者，視同通過英語能力畢業門檻。詳見本校學生「英語能力畢業門檻及輔導辦法」。

序號	課號	課程名稱	英文課程名稱	區分	學期別	屬性	授課時數	實習時數	學分	備考
1	40004280	英文檢定	English Proficiency Test	校必	一學期	二下	0	0	0.	
2	40004300	英文能力課程	English Proficiency Course	校選	一學期	三下	2	0	0.	

**分類通識** 須修滿：6 學分

修課說明：分類通識包含人文藝術、社會科學、生命樂活及自然應用等四大領域，學生在畢業前於四大領域中任選三大領域，每領域選修一門課程2學分，合計6學分。

**院訂必修類** 須修滿：8 學分

修課說明：本學院共同必修課程共開設4門課程，每一門課程各為2學分，學生應於畢業前修畢課程共8學分。

序號	課號	課程名稱	英文課程名稱	區分	學期別	屬性	授課時數	實習時數	學分	備考
1	40482023	休閒創意管理概論	Introduction to Leisure Creative Management Course	院必	一學期	一下	2	0	2.	
2	40482011	創意美學	Creative Esthetics	院必	一學期	二下	2	0	2.	
3	40482024	智慧科技應用	Smart Technology Applications	院必	一學期	二下	2	0	2.	
4	40482016	創新創業	Innovation and Entrepreneurship	院必	一學期	三下	2	0	2.	

**系訂必修類** 須修滿：62 學分

修課說明：

序號	課號	課程名稱	英文課程名稱	區分	學期別	屬性	授課時數	實習時數	學分	備考
1	40251001	旅館管理	Hotel Management	系必	一學期	一上	2	0	2.	
2	40251005	餐飲管理	Food & Beverage Management	系必	一學期	一上	2	0	2.	
3	40251010	中餐烹調理論與實務	Fundamentals of Asian Cuisine	系必	一學期	一下	1	3	4.	
4	40251018	基礎華語	Basic Chinese	系必	一學期	一上	10	0	5.	
5	40251019	進階華語	Advanced Chinese	系必	一學期	一下	3	0	3.	
6	40251020	進階華語會話	Advanced Chinese Conversation	系必	一學期	一下	2	0	2.	
7	40251407	西餐烹調理論與實務	Fundamentals of Western Cuisine	系必	一學期	一下	1	3	4.	
8	40251417	中餐刀工技術	Chinese knife skills	系必	一學期	一上	2	0	2.	
9	40251418	西餐刀工技術	Western food knife technology	系必	一學期	一上	2	0	2.	
10	40251420	西點蛋糕製作	West Point Cake Making	系必	一學期	一上	4	0	4.	
11	40251419	咖啡實務	coffee practice	系必	一學期	二下	4	0	4.	

12	40252019	餐飲英語	Catering English	系必	一學期	二下	2	0	2.
13	40252022	實務專題(一)	Catering practice topics(一)	系必	一學期	二上	0	4	4.
14	40252435	企業實習(一)	Corporate Internship(I)	系必	一學期	二上	0	432	6.
15	40252004	餐旅安全與衛生	Safety and Sanitation in the Hospitality Industry	系必	一學期	三下	2	0	2.
16	40252020	旅館英語	hotel english	系必	一學期	三上	2	0	2.
17	40252436	企業實習(二)	Corporate Internship(II)	系必	一學期	三上	0	432	6.
18	40253426	旅館個案討論	hotel case discussions	系必	一學期	四下	2	0	2.
19	40253443	台灣地方料理製作	Taiwan local food production	系必	一學期	四上	2	2	4.

#### 系訂必修類 須修滿：0 學分

修課說明：

序號	課號	課程名稱	英文課程名稱	區分	學期別	屬性	授課時數	實習時數	學分	備考
1	40253436	專業認證(一)	Accreditation(I)	系必	一學期	二下	0	0	0.	
2	40253437	專業認證(二)	Accreditation(II)	系必	一學期	三下	0	0	0.	

#### 專業選修類 須修滿：38 學分

修課說明：1.選修課之修習規定，請參閱系網公告之修課準則。  
2.外系選修與通識選修併計，至多承認20學分。

序號	課號	課程名稱	英文課程名稱	區分	學期別	屬性	授課時數	實習時數	學分	備考
1	40251006	服務管理	Service Management	系選	一學期	一下	2	0	2.	
2	40251401	飲務與吧檯管理	Bar & Beverage Management	系選	一學期	一上	2	0	2.	
3	40251412	餐飲服務實務	Hotel and Restaurant Service	系選	一學期	一上	2	0	2.	
4	40251421	烘焙創意研發	Baking creative research and development	系選	一學期	一下	4	0	4.	
5	40252401	房務管理與實務	Housekeeping Management	系選	一學期	一下	2	0	2.	
6	40252405	宴會與外燴管理	Banquet and Catering Management	系選	一學期	一下	2	0	2.	
7	40251007	營養與膳食設計	Nutrition and Menu Planning	系選	一學期	二下	2	0	2.	
8	40251403	客務管理與實務	Front Office Management	系選	一學期	二下	2	0	2.	
9	40251404	菜單設計	Menu Design	系選	一學期	二下	2	0	2.	
10	40251408	餐旅華語(一)	Chinese for the Hospitality Industry (I)	系選	一學期	二下	2	0	2.	
11	40252006	餐旅採購與成本控制	Purchasing and Cost Control in Hospitality Industry	系選	一學期	二下	2	0	2.	
12	40252406	葡萄酒賞析	Introduction to Wines	系選	一學期	二下	2	0	2.	
13	40252417	國際廚藝烹調	International culinary cooking	系選	一學期	二下	4	0	4.	
14	40252439	進階西餐烹調實務	Advanced Western Cooking Practice	系選	一學期	二下	4	0	4.	
15	40253420	餐旅美學	Hospitality Aesthetics	系選	一學期	二下	2	0	2.	

16	40253469	校內餐飲實務	On-Campus Catering Practice	系選	一學期	二上	0	4	4.
17	40254449	餐廳外場實務	Restaurant field practice	系選	一學期	二上	0	4	4.
18	40251410	餐旅華語(二)	Chinese for the Hospitality Industry (II)	系選	一學期	三上	2	0	2.
19	40252441	宴會與小吃菜餚製作	Banquet and snack dishes production	系選	一學期	三下	4	0	4.
20	40253001	餐旅資訊系統	Hospitality Information Systems	系選	一學期	三下	2	0	2.
21	40253004	國際禮儀	International Etiquette	系選	一學期	三下	2	0	2.
22	40253015	餐旅法規與實務	Hospitality legislation and practice	系選	一學期	三下	2	0	2.
23	40253428	餐旅職場倫理與情緒管理	Managing Emotion at Work	系選	一學期	三下	2	0	2.
24	40253444	侍酒師	Sommelier	系選	一學期	三下	2	0	2.
25	40252001	餐旅行銷管理	Hospitality Marketing	系選	一學期	三上	2	0	2.
26	40253006	餐旅經理人講座	Hospitality Speaker Series	系選	一學期	三上	2	0	2.
27	40253023	企業實習(三)	Corporate Internship(III)	系選	一學期	三下	0	432	6.
28	40253024	企業實習(四)	Corporate Internship(IV)	系選	一學期	四上	0	432	6.
29	40253405	餐旅設備與維護	Hospitality Facility Management	系選	一學期	三上	2	0	2.
30	40253423	創意廚藝	Creative Culinary Art	系選	一學期	四上	2	2	4.
31	40253431	食品安全風險管理	Food Safety Risk Management	系選	一學期	三上	2	0	2.
32	40253452	宴會創意點心製作	Light Refreshments Preperation	系選	一學期	四下	2	2	4.
33	40253466	應用華語(一)	Applied Chinese (1)	系選	一學期	三下	2	0	2.
34	40253467	應用華語(二)	Applied Chinese (2)	系選	一學期	四上	2	0	2.
35	40254427	企業實習(五)	Corporate Internship(V)	系選	一學期	四下	0	432	6. 每學期432小時
36	40254456	校內實務(二)	On-campus Practice (I)	系選	一學期	三上	0	432	6. 每學期432小時
37	40254457	校內實務(三)	On-campus Practice (III)	系選	一學期	三下	0	432	6. 每學期432小時
38	40254458	校內實務(四)	On-campus Practice (IV)	系選	一學期	四上	0	432	6. 每學期432小時
39	40254459	校內實務(五)	On-campus Practice (V)	系選	一學期	四下	0	432	6. 每學期432小時